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Będą dwa, trzy miesiące spokoju, ale wirus
nie zniknął

Przed nami dwa, trzy miesiące względnego spokoju, ale wirus nie zniknął i żeby nie było na
jesieni kolejnej fali zakażeń, musimy zintensyfikować tempo szczepień – uważa szef kliniki
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chorób zakaźnych szpitala klinicznego nr 1 w Lublinie prof. Krzysztof Tomasiewicz.

"Przed nami dwa, trzy miesiące, wydaje się, względnego spokoju" – powiedział prof. Tomasiewicz,
komentując fakt zmniejszających się liczb nowo wykrytych zakażeń koronawirusem oraz zgonów
osób zakażonych.

"Nie chcemy nikogo straszyć, ale apelujemy, by pamiętać, że wirus nie zniknął z naszej populacji, ten
wirus nadal krąży" - dodał.

Jego zdaniem, to uspokojenie sytuacji wpływa trochę negatywnie na tempo szczepień, a szczepienie
to - jak podkreślił - jedyny sposób, aby uniknąć kolejnej fali ciężkich zakażeń koronawirusem jesienią.
"Miejmy nadzieję, że jesień będzie spokojna. Chciałbym być tutaj takim dobrym prorokiem, ale bez
tych szczepień ta jesień może być niestety powtórką z tego, co było w zeszłym roku” – uważa
Tomasiewicz.

Przypomniał, że są niepokojące sygnały z Azji, gdzie dochodzi do wzrostu zakażeń i zachorowań.
"Chcielibyśmy, żeby dzięki szczepieniom u nas taka sytuacja nie miała miejsca" – dodał.

Jego zdaniem tempo szczepień w Polsce "nie jest rewelacyjne" i musi być większe, aby można było
mówić o nabyciu odporności populacyjnej. "Mamy obecnie ok. 6 mln osób zaszczepionych dwoma
dawkami. Jeżeli nawet przyjmiemy, że przechorowało – a szacunki są różne – cztery czy sześć
milionów osób, to w dalszym ciągu nie jest to nawet połowa społeczeństwa" – tłumaczył.

"Nie mamy jeszcze tej odporności populacyjnej. Nawet w najlepszym przypadku potrzebujemy
jeszcze kilku miesięcy, żeby tę odporność wytworzyć, stąd apele o to, aby się szczepić intensywnie" –
dodał.

Według prof. Tomasiewicza trudno jednoznacznie przewidzieć, co się stanie w przyszłości z wirusem
i jak będzie się rozwijała choroba, którą wywołuje. "Możemy przyjąć scenariusz bardzo negatywny
w sensie powstania wariantów, które będą bardziej zjadliwe i bardziej zaraźliwe. Ale nie jest
wykluczone, że ta ewolucja będzie szła w kierunku łagodzenia tych objawów i ten wirus może po
jakimś czasie – miejmy nadzieję - stanie się jednym z istniejących już koronawirusów, które powodują
objawy tzw. przeziębienia, infekcji nie zagrażającej życiu większości osób" – powiedział prof.
Tomasiewicz.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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